
Weekend w Toruniu 

 

Uroczystości kończące renowację toruńskiej katedry, w tym koncert
Poznańskich Słowików oraz wielkie święto żużla - Finał Speedway Grand
Prix Polski to główne wydarzenia obecnego weekendu.

PIĄTEK, 4 PAŹDZIERNIKA 2013

Toruńskie mosty, wystawa do 16.02.2014 r., godz. 17.00 Ratusz
Staromiejski

"Toruńskie Mosty" to nowa wystawa czasowa, prezentująca cenne grafiki
drewnianego mostu oraz widoki miasta, autorstwa Jakuba Hoffmanna, Eryka Johsona
Dahlberga, Mateusza Meriana, Christiana Daniela Pietescha oraz wielu innych. Na
wystawie także przywilej Jana Olbrachta z 1496 r. określający warunki budowy
mostu oraz toruńska przeprawa na numizmatach i medalach. Dzięki bogatej kolekcji
fotografii i pocztówek będzie można obejrzeć nie tylko widoki mostu z XIX i XX w.,
ale także relację z budowy mostu drogowego lub zdjęcia zniszczonych mostów
podczas II wojny światowej. Wystawę uzupełni prezentacja multimedialna. Na dużym
ekranie  albumy zdjęć będą relacją z kolejnych etapów powstawania mostu
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drogowego.

Muzyka Krzysztofa Komedy, godz. 19.00, Dwór Artusa

Pamięci Krzysztofa Komedy-Trzcińskiego, znakomitego kompozytora, pianisty i
jazzmana, będzie poświęcony piątkowy koncert Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej.
Muzykę Krzysztofa Komedy usłyszymy w aranżacjach wybitnego pianisty Andrzeja
Jagodzińskiego, któremu tradycyjnie towarzyszyć będą kontrabasista Adam Cegielski
oraz perkusista Czesław Bartkowski. Gośćmi specjalnymi toruńskiego koncertu będą
doskonale znana miłośnikom jazzu - Agnieszka Wilczyńska oraz wirtuoz saksofonu -
Henryk Miśkiewicz. Toruńską Orkiestrę Symfoniczną poprowadzi Maciej Sztor. W
programie znajdą się m.in. utwory z filmów : Dziecko Rosemary, Do widzenia, do
jutra, Dwaj ludzie z szafą, Matnia, Prawo i pięść, Nóż w wodzie.

Koncert Maja Olenderek Ensemble, godz. 20.00, OdNowa

Maja Olenderek Ensemble to skład, którego brzmienie ociera się o różne gatunki
muzyczne – od nostalgicznych ballad, przez delikatny dziewczęcy blues i muzykę
etniczną, po utwory o melodyce flamenco, a nawet reggae. Muzycy świadomie
czerpią z różnych nurtów, a powstałą mieszankę opakowują w zgrabną, akustyczną
całość.

SOBOTA, 5 PAŹDZIERNIKA 2013

Jarmark żywności ekologicznej, godz. 10.00-14.00 Muzeum
Etnograficzne

Teatr Frajda: Czy owady mają wady, godz. 11.00, Dom Muz, ul.
Poznańska 52

Czy owady mają wady - to interaktywny spektakl lalkowy. Publiczność bierze udział
w wyborze Króla lub Królowej Łąki. Biedronka i Chrząszcz prowadzą imprezę i
prezentują kandydatów. Złośliwa Mucha robi co może, aby popsuć uroczystość. Czy
uda się jej? Czy na łące wciąż będzie bezkrólewie? Przekonajcie się oglądając
spektakl.



„Banksy na Podgórzu”, warsztaty, godz. 10.00, Dom Muz, ul.
Poznańska 52

Warsztaty dla młodzieży w wieku od 11 do 16 lat. Podczas zajęć uczestnicy poznają
sztukę street art oraz twórczość Banksey’ego, słynnego autora graffiti. Będzie okazja
wykonać szablony graficzne ukazujące wybrane budynki i obiekty architektoniczne z
Podgórza. Najlepsze projekty zostaną wydrukowane w formie pocztówek, a
następnie będą dystrybuowane w dzielnicy.

Forte Artus Festival: Natalia Przybysz - Janis Joplin Tribute, godz.
19.00, Dwór Artusa

Inauguracja Forte Artus Festival.  Natalia Przybysz wraz z siedmioosobowym
zespołem przybliży nm twórczość ikony lat siedemdziesiątych, Janis Joplin. Koncert
to także okazja do posłuchania nowoczesnych aranżacji klasycznych piosenek
pochodzących z barwnych hipisowskich czasów. Utwory te członkini duetu Sistars
zaśpiewała po swojemu, ale z dużym szacunkiem dla oryginału.

Koncert chóru chłopięcego i męskiego „Poznańskie słowiki”, godz.
18.00, katedra św. Janów

Koncert jednego z najsłynniejszych polskich chórów odbędzie się w ramach
uroczystości związanych z zakończeniem prac restauratorsko-konserwatorskich
katedry. Wstęp wolny.

Finał Speedway Grand Prix Polski, godz. 19.00, Motoarena

audioskopia: #5 Michael Vorfeld, Centrum Sztuki Współczesnej,
LabSen, godz. 20.30

Michael Vorfeld to artysta dźwiękowy i wizualny mieszkający w Berlinie. Pracuje na
polu muzyki eksperymentalnej, improwizowanej i elektroakustycznej. Tworzy
wkomponowane w otoczenie instalacje świetlne i prowadzi działania performance,
sięga też po narzędzia filmowe i fotografię. Gra na instrumentach perkusyjnych i
strunowych własnego projektu. Jego nietypowe metody gry oraz dodatkowe
preparacje instrumentów kreują wspólne brzmienie, tworząc wielowarstwowy,



bogaty dźwiękowy świat.

Koncert Pezeta, godz. 20.30 ,OdNowa

Pezet ma na swoim koncie osiem płyt - trzy powstałe we współpracy z Onarem, pod
szyldem Płomień 81, 4 projekty solowe oraz wspólny album ze swoim bratem
Małolatem. Kilkakrotnie nominowany do „Fryderyków” w kategorii Album Roku Hip-
hop/R&B.

Noc w katedrze św. Janów, od godz. 21.00

W programie: prezentacje odnowionych organów w godz. 21.00, 22.00, 23.00, 24.00,
zwiedzanie katedry i projekcja filmu w wieży kościoła w godz. 22.00-24.00

NIEDZIELA, 6 PAŹDZIERNIKA 2013

Dni Karskiego, Biblioteka Uniwersytecka, CSW, godz. 18.30, pokaz
filmu „Wysłannik z Polski”

Wystawa, pokaz filmu dokumentalnego oraz warsztaty edukacyjne o emisariuszu
Państwa Podziemnego to tylko niektóre z punktów programu przygotowanego przez
Muzeum Historii Polski na toruńskie „Dni Karskiego”, które w Toruniu potrwają w
dniach 6 –7. 10.2013 r.

koncert Gospel – Omnes Filii Dei Domini, godz. 19.00, OdNowa

Omnes Filii Dei Domini ("Wszystkie dzieci Pana Boga") to obchodzący właśnie swoje
drugie urodziny toruński zespół, wykonujący muzykę określaną jako CCM -
Contemporary Christian Music. Tworzy go blisko 30-to osobowy chór, któremu
towarzyszy sześcioosobowa sekcja instrumentalna, złożona z profesjonalnych
muzyków. Kierownikiem muzycznym jest Bartek Staszkiewicz, klawiszowiec zespołu
Sofa, mający na koncie także współpracę z m.in. Ostrym, Pauliną Przybysz,
Mariuszem Lubomskim i Violą Brzezińską. Od momentu powstania we wrześniu 2011
roku, OFDD niezmiennie, co dwa tygodnie, dba o kameralną muzyczną oprawę Mszy
Świętej; uwielbieniowy koncert w „Od Nowie” to niepowtarzalna okazja usłyszenia
grupy w największym składzie, w pełnych rozmachu aranżacjach. Podczas występu
zabrzmią wielkie światowe przeboje nurtu gospel w autorskich przekładach, jak



również premierowe wykonania własnych utworów zespołu.
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